

**РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ****ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН****486 О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан (Постановление Президента Республики Узбекистан от 27 августа 2010 г. № ПП–1396 «О мерах по дальнейшему повышению эффективности системы организации и проведения геологоразведочных работ»)**

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 27 августа 2010 г. № ПП–1396 «О мерах по дальнейшему повышению эффективности системы организации и проведения геологоразведочных работ» Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.

2. Государственной инспекции «Саноатгеоконтехназорат» совместно с Государственным комитетом Республики Узбекистан по охране природы и Государственным комитетом Республики Узбекистан по геологии и минеральным ресурсам в двухмесячный срок разработать и внести на утверждение в Кабинет Министров Республики Узбекистан новое Положение о государственном контроле и надзоре за использованием и охраной недр, геологическим изучением недр и рациональным использованием минеральных ресурсов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Г.И. Ибрагимова.

**Премьер-министр  
Республики Узбекистан**

**Ш. МИРЗИЁЕВ**

г. Ташкент,  
17 декабря 2010 г.,  
№ 301

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Кабинета Министров  
от 17 декабря 2010 года № 301

**Изменения, вносимые в некоторые решения  
Правительства Республики Узбекистан**

1. В постановлении Кабинета Министров от 3 марта 1993 г. № 122 «О военизированных горноспасательных частях Государственной инспекции по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» и приложении к нему указания на Государственную инспекцию по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе заменить указаниями на Государственную инспекцию Республики Узбекистан «Саноатгеоконтехназорат».

2. В абзаце первом пункта 13 постановления Кабинета Министров от 11 апреля 1996 г. № 143 «О вопросах организации деятельности Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Узбекистан» слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

3. В тексте приложений №№ 1 и 2 к постановлению Кабинета Министров от 13 января 1997 г. № 19 «Об утверждении нормативных актов в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О недрах» (СП Республики Узбекистан, 1997 г., № 1, ст. 1) указания на Государственную инспекцию по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе и Государственную инспекцию Республики Узбекистан «Саноатконтехназорат» заменить соответственно указаниями на Государственную инспекцию по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан и Государственную инспекцию Республики Узбекистан «Саноатгеоконтехназорат».

4. В тексте приложений №№ 1 — 4 к постановлению Кабинета Министров от 13 января 1997 г. № 20 «Об утверждении нормативных актов в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О недрах» указания на Государственную инспекцию по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе и Государственную инспекцию Республики Узбекистан «Саноатконтехназорат» заменить соответственно указаниями на Государственную инспекцию по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан и Государственную инспекцию Республики Узбекистан «Саноатгеоконтехназорат».

5. В абзаце пятом пункта 8 приложения № 1 и в абзаце пятом пункта 8 приложения № 2 к постановлению Кабинета Министров от 1 апреля 1997 г. № 168 «Об утверждении типовых положений о геологической и маркшей-

дерской службах в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О недрах» слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

6. В тексте Положения о расследовании и учете несчастных случаев и иных повреждений здоровья работников на производстве», утвержденного постановлением Кабинета Министров от 6 июня 1997 г. № 286 (СП Республики Узбекистан, 1997 г., № 6, ст. 21), слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

7. В абзаце втором пункта 3 постановления Кабинета Министров от 6 июня 1997 г. № 287 «О создании Комиссии Кабинета Министров Республики Узбекистан по реализации Конвенции о запрещении разработки, производства, накопления и применения химического оружия и его уничтожении», а также в абзаце седьмом раздела IV приложения № 2 к этому постановлению слова «Государственную инспекцию по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» заменить словами «Государственную инспекцию по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан».

8. В приложении № 3 к постановлению Кабинета Министров от 23 декабря 1997 г. № 558 «О Государственной системе предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях Республики Узбекистан» слова «Государственный комитет Республики Узбекистан по надзору за безопасным ведением работ в промышленности и горному надзору» заменить словами «Государственная инспекция по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан».

9. В абзаце втором пункта 3 постановления Кабинета Министров от 22 сентября 1998 г. № 405 «О создании Комиссии Кабинета Министров Республики Узбекистан по реализации Конвенции о запрещении разработки, производства и накопления запасов бактериологического (биологического) и токсинного оружия и об их уничтожении», а также в абзаце седьмом раздела V приложения № 2 к этому постановлению слова «Агентство по надзору за безопасным ведением работ в промышленности и горному надзору» заменить словами «Государственную инспекцию по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан».

10. В абзаце десятом пункта 6 Положения о порядке исключения из жилищного фонда жилых домов и жилых помещений, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 20 января 2000 г. № 18 (СП Республики Узбекистан, 2000 г., № 1, ст. 5), слово «Госгортехнадзора» заменить словами «Государственной инспекции «Саноатгеоконтехназорат».

11. В распоряжении Кабинета Министров от 2 июня 2000 г. № 315-ф: в абзаце втором пункта 1 слова «Агентство по надзору за безопасным

ведением работ в промышленности и горному надзору» заменить словами «Государственную инспекцию Республики Узбекистан «Саноатгеоконтехназорат»;

в пункте 2 слова «Агентству «Саноатконтехназорат» заменить словами «Государственной инспекции Республики Узбекистан «Саноатгеоконтехназорат».

12. В постановлении Кабинета Министров от 12 июля 2000 г. № 267 «О пересмотре и разработке нормативных документов по охране труда» (СП Республики Узбекистан, 2000 г., № 7, ст. 39):

а) в пункте 2 слова «Государственную инспекцию Республики Узбекистан по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» заменить словами «Государственную инспекцию по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан»;

б) в приложении № 2:

в абзацах шестом и девятом пункта 22 слова «Государственной инспекцией Республики Узбекистан по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» заменить словами «Государственной инспекцией по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан»;

в пункте 23 слова «Государственную инспекцию Республики Узбекистан по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» заменить словами «Государственную инспекцию по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан».

13. В постановлении Кабинета Министров от 21 февраля 2002 г. № 62 «О государственном регулировании и контроле транзита особых грузов и воинских контингентов через территорию Республики Узбекистан» (СП Республики Узбекистан, 2002 г., № 2, ст. 10):

а) в абзаце втором пункта 4 и в абзаце втором пункта 5 слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат»;

б) в пунктах 5 и 31 Положения о порядке выдачи разрешений на транзит особых грузов и воинских контингентов через территорию Республики Узбекистан и контроля за его осуществлением слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

14. В пункте 9 постановления Кабинета Министров от 26 апреля 2002 г. № 145 «О мерах по совершенствованию структуры управления золотодобывающей промышленности республики» слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

15. В подпункте «е» пункта 10 приложения № 1 и подпункте «е» пункта 10 приложения № 2 к постановлению Кабинета Министров от 28 июня

2003 г. № 289 «Об утверждении положений о лицензировании деятельности по реализации нефтепродуктов» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 6, ст. 50) слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

16. В подпункте «е» пункта 11 приложения № 1 и подпункте «ж» пункта 10 приложения № 2 к постановлению Кабинета Министров от 9 июля 2003 г. № 310 «О лицензировании деятельности по добыче, переработке и реализации нефти, газа и газового конденсата, проектированию, строительству, эксплуатации и ремонту магистральных газопроводов, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 7, ст. 61) слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

17. В абзацах третьем — шестом пункта 12 Положения о лицензировании деятельности по проектированию, строительству, эксплуатации объектов повышенного риска и потенциально опасных производств, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 24 сентября 2003 г. № 410 (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 9, ст. 87), а также в приложении к нему слова «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

18. В подпункте «е» пункта 8 Положения о лицензировании деятельности по производству электрической энергии на стационарных электростанциях, подключаемых к единой энергетической системе, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 28 октября 2003 г. № 469 (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 10, ст. 102), слова «Государственной инспекции Республики Узбекистан по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» заменить словами «Государственной инспекции Республики Узбекистан «Саноатгеоконтехназорат».

19. В постановлении Кабинета Министров от 5 марта 2004 г. № 109 «О мерах по обеспечению безопасности в сфере разработки, производства, транспортировки, хранения, реализации взрывчатых и ядовитых веществ» (СП Республики Узбекистан, 2004 г., № 3, ст. 22):

в абзаце первом пункта 3 слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат»;

в пункте 4 Положения о лицензировании деятельности по разработке, производству, транспортировке, хранению и реализации взрывчатых и ядовитых веществ, материалов и изделий с их применением, а также средств взрывания слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат»;

в Схеме лицензирования деятельности по разработке, производству, транспортировке, хранению и реализации взрывчатых и ядовитых веществ, материалов и изделий с их применением, а также средств взрывания слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат»;

в приложении № 2 слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

20. В постановлении Кабинета Министров от 6 марта 2004 г. № 111

«Об утверждении Положения о лицензировании видов деятельности в области оборота источников ионизирующего излучения» (СП Республики Узбекистан, 2004 г., № 3, ст. 24):

в абзаце втором пункта 2 Положения о лицензировании видов деятельности в области оборота источников ионизирующего излучения, а также в приложении к нему слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат»;

в приложении № 2 слова «По должности — начальник Государственной инспекции «Саноатконтехназорат» заменить словами «Гулямов Б.В. — начальник Государственной инспекции «Саноатгеоконтехназорат».

21. В постановлении Кабинета Министров от 9 марта 2004 г. № 112 «Об утверждении Положения о лицензировании деятельности по добыче драгоценных и редкоземельных металлов, драгоценных камней» (СП Республики Узбекистан, 2004 г., № 3, ст. 25):

а) в Положении о лицензировании деятельности по добыче драгоценных и редкоземельных металлов, драгоценных камней:

в абзацах первом и втором пункта 3 слова «Государственная инспекция по надзору за безопасным ведением работ в промышленности и горному надзору «Саноатконтехназорат» и «Саноатконтехназорат» заменить соответственно словами «Государственная инспекция по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан» и «Саноатгеоконтехназорат»;

в пункте 8, абзаце шестом пункта 9 и абзаце первом пункта 16 Положения о лицензировании деятельности по добыче драгоценных и редкоземельных металлов, драгоценных камней, а также в приложении к нему слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат»;

б) в приложении № 2 слова «По должности — начальник Государственной инспекции «Саноатконтехназорат» заменить словами «Гулямов Б.В. — начальник Государственной инспекции «Саноатгеоконтехназорат».

22. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 14 апреля 2004 г. № 181 «Об утверждении состава Республиканской комиссии по мониторингу за реализацией реформ и лицензированию деятельности в области строительства» слова «Саидов Р.Т. — генеральный директор Государственной инспекции Республики Узбекистан по надзору за безопасным ведением работ в промышленности и горному надзору» заменить словами «Гулямов Б.В. — начальник Государственной инспекции «Саноатгеоконтехназорат».

23. В абзаце седьмом пункта 2, абзаце втором пункта 3 и пункте 4 постановления Кабинета Министров от 6 мая 2004 г. № 213 «О мерах по совершенствованию порядка ввоза, транспортировки, хранения и использования в Республике Узбекистан взрывчатых веществ и средств взрывания» (СП Республики Узбекистан, 2004 г., № 5, ст. 46), а также в пункте 3, абзацах пятом и шестом пункта 11, пункте 13 и абзаце втором пункта 19

приложения № 2 к этому постановлению слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

24. В постановлении Кабинета Министров от 26 июля 2004 г. № 358 «Об утверждении составов республиканских комиссий и советов»:

в приложениях №№ 6 и 9 слова «по должности — начальник Государственной инспекции «Саноатконтехназорат» заменить словами «Гулямов Б.В. — начальник Государственной инспекции «Саноатгеоконтехназорат»;

в приложениях №№ 19 и 21 слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

25. В абзаце первом пункта 1, в абзаце первом пункта 3 постановления Кабинета Министров от 10 сентября 2004 г. № 424 «О мерах по организации выполнения Резолюции Совета Безопасности ООН № 1540 (2004)» слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

26. В Положении о порядке ведения государственного кадастра зон повышенной техногенной опасности, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 30 июня 2005 г. № 152 (СП Республики Узбекистан, 2005 г., № 6-7, ст. 33):

а) в абзаце третьем пункта 6 слова «Государственной инспекции по безопасному ведению работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» заменить словами «Государственной инспекции по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан»;

б) в пунктах 13 и 17 слова «Госинспекцией «Саноатконтехназорат» заменить словами «Государственной инспекцией «Саноатгеоконтехназорат»;

в) в приложении к Положению слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

27. В графе «Ответственные государственные органы» Перечня государственных информационных ресурсов, а также государственных органов, ответственных за их формирование, использование и поддержку, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 20 февраля 2006 г. № 27 (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 2, ст. 11), слова «Государственная инспекция Республики Узбекистан по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» заменить словами «Государственная инспекция по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан».

28. В пункте 4 постановления Кабинета Министров от 10 февраля 2007 г. № 30 «О мерах по развитию сети автогазонаполнительных компрессорных и автогазозаправочных станций и поэтапному переводу автотранспортных средств на сжиженный и сжатый газ» слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

29. В Положении о порядке списания с баланса пользователя недр запасов полезных ископаемых, утративших промышленное значение либо не

подтвердившихся при последующих геологоразведочных работах или разработке месторождения, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 9 ноября 2007 г. № 232 (СП Республики Узбекистан, 2007 г., № 11, ст. 63):

в пункте 1 слова «при Государственном комитете Республики Узбекистан по геологии и минеральным ресурсам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 19 января 2005 года № 24» заменить словами «при Кабинете Министров Республики Узбекистан»;

в пункте 3 слова «при Государственном комитете Республики Узбекистан по геологии и минеральным ресурсам» заменить словами «при Кабинете Министров Республики Узбекистан»;

в подпункте «д» пункта 8, подпунктах «б» и «в» пункта 11, пункте 15 и приложении к Положению слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

30. В пункте 5 Положения о денежных вознаграждениях за открытие новых или коренную переоценку ранее известных месторождений (участков месторождений) полезных ископаемых, имеющих промышленное значение, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 22 ноября 2007 г. № 245 (СП Республики Узбекистан, 2007 г., № 11, ст. 66), слова «при Государственном комитете Республики Узбекистан по геологии и минеральным ресурсам» заменить словами «при Кабинете Министров Республики Узбекистан».

31. В постановлении Кабинета Министров от 25 июня 2008 г. № 142 «О мерах по дальнейшему привлечению инвестиций на проведение геологоразведочных работ и разработку месторождений твердых полезных ископаемых»:

в пункте 10 приложения № 1 слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат»;

в приложении № 2 слова «Холматов И.М. — начальник Государственной инспекции «Саноатконтехназорат» заменить словами «Гулямов Б.В. — начальник Государственной инспекции «Саноатгеоконтехназорат».

32. В приложении № 3 к постановлению Кабинета Министров от 8 августа 2008 г. № 174 «О внесении частичных изменений в исполнительную структуру Кабинета Министров Республики Узбекистан» слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

33. В постановлении Кабинета Министров от 10 декабря 2008 г. № 271 «О дополнительных мерах по реализации Закона Республики Узбекистан «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» (СП Республики Узбекистан, 2008 г., № 12, ст. 64):

в абзаце первом пункта 3 слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат»;

в тексте приложений №№ 1 — 4 и приложений к ним указания на Государственную инспекцию «Саноатконтехназорат» заменить указаниями на Государственную инспекцию «Саноатгеоконтехназорат».

34. В абзаце втором пункта 10, абзаце первом пункта 11, абзаце пятом

пункта 12, абзаце третьем пункта 13, абзацах пятом, десятом и одиннадцатом пункта 14, пунктах 18, 19, 20, пункте 21, абзаце первом пункта 23 и пункте 24 Правил организации системы государственного учета и контроля за оборотом источников ионизирующего излучения, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 3 апреля 2009 г. № 98 (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 4, ст. 25), слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

35. В пунктах 1, 2 и 3 постановления Кабинета Министров от 25 июня 2009 г. № 179 «О мерах по выполнению обязательств Республики Узбекистан по международным договорам в области мирного использования атомной энергии» слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

36. В абзаце третьем пункта 5, абзаце первом пункта 6, в пункте 7, в абзацах втором и третьем пункта 8, в пунктах 10, 11, 13 и 14 приложения № 1, в абзаце седьмом пункта 2, пунктах 15, 21, 37, 47, 57, 62, 75, 77 — 80 и 85 приложения № 2 к постановлению Кабинета Министров от 13 августа 2009 г. № 231 «Об утверждении положений о порядке государственного учета и контроля за оборотом радиоактивных веществ и радиоактивных отходов, а также ядерных материалов» (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 8, ст. 60) слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

37. В абзаце втором пункта 8, абзаце втором пункта 11, абзаце первом пункта 12 и пункте 13 Временного положения об упрощенном порядке выдачи лицензий на право пользования участками недр для геологического изучения, опытно-промышленной и промышленной добычи кирпичного сырья, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 27 октября 2009 г. № 284, а также в приложении к нему слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

38. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 2 апреля 2010 г. № 62 «О мерах по упорядочению отчислений средств во внебюджетные фонды министерств и ведомств» (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 4, ст. 14):

в графе «Наименование министерств и ведомств» слова «Государственная инспекция по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» заменить словами «Государственная инспекция по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан»;

в графе «Источник формирования» слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

39. В пункте 6 приложения № 3 к постановлению Кабинета Министров от 10 мая 2010 г. № 86 «О мерах по дальнейшей реализации Закона Республики Узбекистан «О техническом регулировании» (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 5, ст. 19) слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

40. В абзаце первом пункта 23 Правил охраны объектов электросетевого хозяйства, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 17 мая 2010 г. № 93 (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 5, ст. 23), слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».

41. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 20 июля 2010 г. № 153 «О дальнейшем совершенствовании нормативно-правовой базы по охране труда»:

а) в пункте 4 слова «Государственной инспекцией Республики Узбекистан по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» заменить словами «Государственной инспекцией Республики Узбекистан «Саноатгеоконтехназорат»;

б) в подпунктах 4.38 и 4.39 в графе «Ответственные исполнители» слово «Саноатконтехназорат» заменить словом «Саноатгеоконтехназорат».